集團的綜合財務報表綜合入賬。

董事會函件

- 23 -

對經擴大集團總資產及總負債的影響

根據本通函附錄三所載經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表及假設完
成已於二零一四年九月三十日進行，總資產將從約人民幣1,380萬元增長約23.13倍
至約人民幣33,289萬元；及總負債將從約人民幣95萬元增長約658.62倍至約人民幣
62,730萬元。總資產增加的主要原因是計入目標集團的資產。總負債增加的主要原
因是計入目標集團的負債及確認可換股債券的負債部分。

對經擴大集團財務業績的影響

根據本通函附錄三所載經擴大集團的未經審核備考綜合全面收益表及假設
完成已於二零一三年四月一日作實，(i)總收入將從約人民幣60,548萬元增長約
67.02%至約人民幣101,127萬元；及(ii)股東應佔淨虧損將從約人民幣3,266萬元減
少約72.52%至約人民幣897萬元。收入增加及股東應佔淨虧損減少的主要原因是目
標集團應佔收入及就目標集團應佔淨溢利抵銷本集團虧損。

(e) 經擴大集團的財務及貿易前景

如本公司截至二零一四年十二月三十一日止九個月的季度報告所披露，本集團將投
入更多資源並將其重點用於發展礦產品貿易業務，檢討現有經營及考慮新的業務方向。
本集團將繼續物色良好商機及繼續發展放貸業務。與此同時，本集團將繼續開拓新的業
務方向和潛在收購及投資機會，旨在為股東帶來很多可持續性回報。於截至二零一五年
三月三十一日止財政年度之截至二零一四年十二月三十一日止九個月期間，本集團的主
要收入來源是礦產品貿易業務。本集團的業務營運隨著時間的推移而愈發成熟並一直為
本集團帶來可持續性收入。同時，校園網絡整合業務的業務環境有變，尤其是市場競爭
愈趨激烈，使得該業務收入不斷減少。為了將資源專注於具有更好回報的業務，本集團
於二零一四年八月將該業務出售予一名獨立第三方。

董事會函件

- 24 -

如本函件「2.收購事項–(c)進行收購事項的理由」一段所披露，其認為收購事項使本
集團的礦產品貿易業務可以通過發展礦業公司的上游業務程序進行垂直擴大，繼而可以
增強本集團作為綜合礦業產品及服務提供商的地位，並為礦業提供爆破服務，提供所需
民用炸藥及為礦業公司提供銷售服務。

基於以上所述，董事相信經擴大集團的未來前景明朗及將為股東帶來令人鼓舞的經
營業績。

(f) 本公司的股權架構

僅為了說明之用，根據於最後實際可行日期本公司所獲資料及根據證券及期貨條例
所知會者以及不考慮本公司之後股權架構的任何其他可能變動，下表載列本公司於以下
時間的股權架構：(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後及假設可換股債券悉數轉換
（不考慮可換股債券的轉換限制）（附註1）：

  緊隨完成及
 於最後實際可行日期 可換股債券悉數轉換後
 股份數目  %  股份數目  %

耀洋（附註2） 888,740,477  72.04  1,773,240,477  49.83

馬強先生及其家族成員
 及親屬（附註2） –  –  735,085,000  20.66

Fabulous Seeker Holdings

 Limited（附註3） –  –  56,330,000  1.58

秦春紅女士（附註4）  –   –   21,500,000   0.60

非公眾股東總計 888,740,477  72.04  2,586,155,477  72.67

其他債券持有人（附註5） –  –  627,585,000  17.64

其他公眾股東  344,984,383   27.96   344,984,383   9.69

公眾股東總計  344,984,383   27.96   972,569,383   27.33

總計 1,233,724,860  100.00  3,558,724,860  100.00

董事會函件

- 25 -

附註：

1. 根據可換股債券之條款，倘轉換該等可換股債券後(a)本公司將違反創業板上市規則規定
之最低公眾持股量；或(b)債券持有人及其一致行動人士合計將觸發根據收購守則作出強
制全面要約，則不得轉換可換股債券。

2. 耀洋為控股股東。耀洋之全部已發行股本由非執行董事馬強先生擁有。根據買賣協議，就
銷售股份應付予馬強先生之收購價須透過按馬強先生在緊接完成前於目標公司之持股百分
比由本公司向耀洋發行有關金額之銷售股份債券之方式支付。

3 Fabulous Seeker Holdings Limited為執行董事熊澤科先生全資擁有之公司。根據買賣

協議，就銷售股份應付予熊澤科先生之收購價須透過按熊澤科先生在緊接完成前於目標公
司之持股百分比向Fabulous Seeker Holdings Limited發行有關金額之銷售股份債券之方式
支付。

4. 秦春紅女士為執行董事。

5. 其他債券持有人指本函件「2. 收購事項 – (a) 買賣協議 – 訂約方 – 屬於本集團獨立第三方
的賣方」一段的表中列出之19名該等賣方。

由於熊澤科先生及秦春紅女士（即兩名執行董事）和馬強先生（即非執行董事及賣
方）於收購事項及買賣協議項下擬進行之交易中擁有重大權益，熊澤科先生、秦春紅女士
及馬強先生已於本公司董事會會議上就收購事項及買賣協議項下擬進行之交易放棄投票。

[…]

應付貿易賬款及應付票據 –  59,693   59,693
其他應付款項及應計費用 108  29,430  7 1,000  30,538
應付股息 –  57,200   57,200
應付關聯公司款項 –  14,650   14,650
應繳所得稅 312  8,424   8,736
衍生金融負債 531  –   531

 951  169,397   171,348

流動資產淨值 12,822  50,820   57,142

資產總值減流動負債 12,844  155,197   161,541

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

- III-3 -

   於
 於  二零一四年
 二零一四年  十二月三十一日
 九月三十日  目標   備考  備考經擴大
 本集團  集團   調整  集團
 人民幣千元  人民幣千元  附註 人民幣千元  人民幣千元
 （附註1）  （附註2）
非流動負債
可換股債券的負債部分 –  –  3(i)及 (ii) 455,954  455,954
應付關聯公司款項 –  51,364  3(iii) (51,364 ) –

 –  51,364   455,954

資產╱（負債）淨額 12,844  103,833   (294,413 )

權益
股本 21,186  306  5 (306 ) 21,186
累計虧損 (100,741 ) (103,728 )  6 (53,924 )  (219,464 )
   6 45,429
   7  (6,500 )
合併儲備 –  –  4 (515,252 ) (515,252 )
可換股債券 — 權益部分 –  –  3(i)及 (ii) 110,968  110,968
其他儲備 92,399  116,645  6 53,924  217,539
   6 (45,429 )

本公司擁有人應佔權益 12,844  13,223   (385,023 )
非控股權益 –  90,610   90,610

總權益╱（資本虧損） 12,844  103,833  10   (294,413 )

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

- III-4 -

(B) 經擴大集團的未經審核備考綜合全面收益表

 截至二零一四年
 三月三十一日止年度   備考
 本集團  目標集團   備考調整  經擴大集團
 人民幣千元  人民幣千元  附註 人民幣千元  人民幣千元
 （附註1）  （附註2）

收益 605,483  405,782   1,011,265
銷售貨品及所提供服務成本 (604,595 ) (159,563 )   (764,158 )

毛利  888  246,219   247,107
其他收入 16  1,365   1,381
應佔聯營公司溢利 –  1,614   1,614
銷售及分銷開支 –  (21,744 )   (21,744 )
行政開支 (14,930 ) (53,772 ) 7 (6,500 ) (75,202 )
其他經營開支 –  (152 )   (152 )
其他虧損 (17,166 ) –   (17,166 )

經營（虧損）╱溢利 (31,192 ) 173,530   135,838
融資成本 (2,941 ) (2,362 ) 8 (55,814 ) (61,117 )

除所得稅前（虧損）╱溢利 (34,133 ) 171,168   74,721
所得稅抵免╱（開支） 1,473  (26,922 )   (25,449 )

本年度（虧損）╱溢利 (32,660 ) 144,246   49,272

其他全面收益
隨後可能被重新分類至損益之項目
 – 換算海外經營業務 347  –   347
 – 有關出售附屬公司之重新分類 90  –   90

本年度其他全面收益  437  –   437

本年度全面收益總額 (32,223 ) 144,246   49,709

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

- III-5 -

 截至二零一四年
 三月三十一日止年度   備考
 本集團  目標集團   備考調整  經擴大集團
 人民幣千元  人民幣千元  附註 人民幣千元  人民幣千元
 （附註1）  （附註2）

以下各項應佔（虧損）╱溢利：
本公司擁有人 (32,660 ) 86,000  8  (55,814 ) (8,974 )
   7  (6,500 )
非控股權益 –  58,246   58,246

 (32,660 ) 144,246   49,272

以下各項應佔全面收益總額：
本公司擁有人 (32,223 ) 86,000  8  (55,814 ) (8,537 )
   7  (6,500 )
非控股權益 –  58,246   58,246

 (32,223 ) 144,246   49,709

 人民幣   人民幣

每股虧損
– 基本 (0.031 )   9   (0.008 )

– 攤薄 (0.031 )   9   (0.008 )

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

- III-6 -

(C) 經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表

 截至二零一四年
 三月三十一日止年度   備考
 本集團  目標集團   備考調整  經擴大集團
 人民幣千元  人民幣千元  附註 人民幣千元  人民幣千元
 （附註1）  （附註2）

經營業務現金流量
除所得稅前（虧損）╱溢利  (34,133 ) 171,168  8  (55,814 ) 74,721
   7  (6,500 )
調整：
無形資產攤銷  4,760  32   4,792
預付土地租賃款項攤銷 –  199   199
折舊 124  9,749   9,873
衍生金融工具公平值變動  (152 ) –   (152 )
融資成本 2,941  2,362  8  55,814  61,117
債務抵銷所產生之收益 (53 ) –   (53 )
出售附屬公司之收益 (89 ) –   (89 )
商譽之減值虧損 20,761  –   20,761
無形資產減值虧損 2,382  –   2,382
物業、廠房及設備之減值虧損 101  –   101
利息收入 (16 ) (351 )   (367 )
收購相關成本 –  –  7  6,500  6,500
撥回應收貿易賬款減值 (249 ) –   (249 )
應佔聯營公司業績 –  (1,614 )   (1,614  )
匯兌差異淨額 (258 ) –   (258 )
出售物業、廠房及設備之收益 –  (31 )   (31 )

營運資金變動前之經營（虧損）╱溢利 (3,881 ) 181,514   177,633
存貨減少 –  4,555   4,555
應收貿易賬款及應收票據（增加）╱減少 (78,731 ) 52,850   (25,881 )
其他應收賬款、預付款項及按金增加 (4,054 ) (13,411 )   (17,465 )
應收聯營公司款項增加 –  (2,082 )   (2,082 )
應收董事及股東款項減少 –  1,334   1,334
應付貿易賬款及應付票據減少 (424 ) (80,174 )   (80,598 )
其他應付款項及應計費用增加╱（減少）  2,651  (9,961 )   (7,310 )

經營業務（所用）╱所得現金 (84,439 ) 134,625   50,186
已繳所得稅 (20 ) (21,599 )   (21,619 )

經營活動（所用）╱所得現金淨額  (84,459 ) 113,026   28,567

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

- III-7 -

 截至二零一四年
 三月三十一日止年度   備考
 本集團  目標集團   備考調整  經擴大集團
 人民幣千元  人民幣千元  附註 人民幣千元  人民幣千元
 （附註1）  （附註2）

投資活動現金流量
已收利息 16  351   367
購買物業、廠房及設備 (109 ) (7,992 )   (8,101 )
購買無形資產 –  (98 )   (98 )
應收關聯公司款項減少 –  8,767   8,767
出售附屬公司所得款項淨額 131  –   131
出售物業、廠房及設備之所得款項 –  259   259
已抵押銀行存款減少 –  30,000   30,000
業務合併現金流出淨額 –  –  7 (6,500 ) (6,500 )

投資活動產生現金淨額  38  31,287   24,825

融資活動現金流量
在現有母公司上加入新控股公司 –  10,000   10,000
已付重組代價 –  (74,000 )   (74,000 )
出售一間附屬公司的部分權益 –  60,000   60,000
增購一間附屬公司的權益 –  (10,000 )   (10,000 )
已付股東股息 –  (20,235 )   (20,235 )
應付關聯公司款項減少 –  (11,550 )   (11,550 )
銀行借貸所得款項  3,000  –   3,000
來自具有全面追索權之貼現
 應收票據融資增加 81,322  –   81,322
償還銀行借貸 –  (84,807 )   (84,807 )
銀行借貸之已付利息 (1,177 ) (2,362 )   (3,539 )

融資活動所得╱（所用）現金淨額   83,145  (132,954 )   (49,809 )

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (1,276 ) 11,359   3,583
年初之現金及現金等價物 16,135  16,973   33,108
現金及現金等價物匯率變動之影響 (110 ) –   (110 )

年終之現金及現金等價物 14,749  28,332   36,581

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

- III-8 -

(D)  經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1.  本集團綜合財務狀況表乃摘自本公司截至二零一四年九月三十日止六個月的
中期報告所刊登本公司二零一四年九月三十日的未經審核綜合財務狀況表，
並無作出調整，而本集團截至二零一四年三月三十一日止年度的綜合全面收
益表及綜合現金流量表乃摘自本公司截至二零一四年三月三十一日止年度的
年報所刊登本集團截至二零一四年三月三十一日止年度的經審核綜合全面收
益表及經審核綜合現金流量表，並無作出調整。

2. 目標集團於二零一四年十二月三十一日的綜合財務狀況表及目標集團截至二
零一四年三月三十一日止年度的綜合全面收益表及綜合現金流量表乃摘自本
通函附錄二所載目標集團的財務資料。

3.  根據買賣協議，賣方及耀洋有條件同意出售而本公司有條件同意收購(i)

Ample Ocean HK的全部已發行股本（「銷售股份」）；及(ii)等於Ample Ocean

HK因日期為二零一四年七月二十三日的貸款協議及日期為二零一四年九月二
十八日的貸款購買協議而結欠耀洋的所有債務及負債的面值100%的金額（「銷
售貸款」），總代價83,700萬港元（「收購事項」），按發行本金總額為83,700萬